
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA CHLUMÍN, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Radka Franková, ředitelka školy 



 

Obsah: 

           1. Základní údaje o škole 

          - Škola 

           -Zřizovatel 

           -Součásti školy 

           -Základní údaje o součástech školy 

           -Charakteristika školy 

           -Údaje o školské radě  

            

           2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

           -Přehled oborů 

           -Vzdělávací programy 

 

          3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

          -Základní údaje o pracovnících školy 

          -Údaje o pedagogických pracovnících 

          -Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

          -Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

          4. Zápis k povinné školní docházce 

          -Zápis k povinné školní docházce 

          -Výsledky přijímacího řízení 

 

          5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP (školního vzdělávacího programu) 

 

          6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Údaje o zameškaných hodinách  

           -Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami,  

           -Údaje o nadaných a mimořádně nadaných žácích a žácích s nárokem na poskytování  

             jazykové přípravy 

           -Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování 

           -Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

          7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy 

 

           8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

           -Údaje o významných mimoškolních aktivitách pro veřejnost 

           -Zájmové útvary 

          - Besedy, exkurze a jiné akce  

           -Účast žáků školy v soutěžích 

            9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

         10. Základní údaje o hospodaření školy 

         11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

         12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

         13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích      

               zdrojů 

         14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

   a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

         15. Závěr 



 

1. Základní údaje o škole 

 

Identifikátor zařízení: 650061802 

Sídlo: Chlumín 8 

          277 43 Chlumín 

Telefon:  315 683 888, ředitelka: 777 628 072 

E-mail: info@skolachlumin.cz 

Internetové stránky školy: www.skolachlumin.cz 

Datová schránka: phtma5h 

Právní norma: od 1. 1. 2003 příspěvková organizace, IČO: 75034859 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2003 

Zařazení do rejstříků škol: 21. 2. 2003 

Zřizovatel: Obec Chlumín 

                   Právní forma: obec 

                   IČO: 00236853 

                   277 43 Chlumín 44 

 

Školská rada: zřízena zřizovatelem – Obcí Chlumín ke dni 1. 11. 2005 

                        3 členové: 1 zástupce obce 

                                       1 zástupce školy 

                                       1 zákonný zástupce nezletilých žáků 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola a mateřská škola Chlumín poskytuje základní vzdělávání dětem 1.-5. 

ročníku 1. stupně ZŠ. Od 1.1.2003 je škola právním subjektem (příspěvkovou organizací). 

 

Škola sdružuje: 1. Základní škola       kapacita: 80 žáků          IZO: 108 029 638 

                          2. Školní družina       kapacita: 40 žáků          IZO: 113 500 416 

                          3. Mateřská škola      kapacita: 50 žáků          IZO: 113 500 408 

                          4. Školní jídelna        kapacita: 150 jídel        IZO: 102 786 348 

 

 

Současnou ředitelkou ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace je Mgr. Radka Franková, 

která byla do této funkce jmenována na základě konkurzu dne 1. 8. 2018. 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 měla škola tři třídy. Stav žáků k 30. 9. 2021 byl 48 žáků. 

 

I. třída 1. ročník 9 žáků   

II. třída 2. ročník 7 žáků a 3. ročník 12 žáků 

III. třída 4. ročník 10 žáků a 5. ročník10 žáků 

                

 

Školní družinu navštěvovalo 30 žáků z 1. – 5. ročníku, kteří byli rozděleni do ve dvou 

oddělení. 

 

Ve školní jídelně se stravovalo: 47 žáků 1. – 5. ročníku ZŠ. 

 

mailto:info@skolachlumin.cz
http://www.skolachlumin.cz/


 

V 1. – 5.ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV ZŠ a MŠ Chlumín – „ŠKOLA PRO 

VŠECHNY.“ Platnost dokumentu od 1. 9. 2007, č. j. 996/2007. 

Ve 3. – 5.ročníku probíhala výuka anglického jazyka. 

      V 5. ročníku probíhala výuka předmětu Informatika. 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

      79-01-C Základní škola 

      79–01–C/01 Základní škola 

      Studium denní 

      Délka studia: 9 roků 0 měsíců 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

V základní škole pracovalo (s různým počtem a s různou výší úvazků) celkem 8 

zaměstnanců. 

 

Pedagogičtí pracovníci:  

 

1. stupeň ZŠ (učitelé) 4 

Asistent pedagoga 2 

 

ŠD (vychovatelé) 3 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 2 

 

ZŠ – školnice  

administrativní pracovnice  

 

Školní jídelna 

vedoucí ŠJ a 2 kuchařky  

 

Pedagogický sbor tvořilo 7 žen.  Většina zaměstnanců školy pracuje ve škole mnoho let a 

vytvářejí proto ve škole stabilní klidné, rodinné klima. Odborné podmínky kvalifikace 

splňovalo 5 pedagogických pracovníků. 

 

   4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/2023 se konal dne 21. 4. 2022. K zápisu se dostavilo 

celkem 14 dětí se svými rodiči. Všech 14 dětí bylo přijato do ZŠ Chlumín. Během měsíce 

května 2022 rodiče šesti přijatých dětí oznámili, že jejich děti nenastoupí v září 2022 do  

1. ročníku v Chlumíně. Důvodem bylo to, že byly přijaty do ZŠ Veltrusy. Jednalo se o děti, 

které k nám přišly k zápisu z MŠ Vojkovice. Veltrusy jsou pro tyto děti výhodnější na dojíždění 

do školy než Chlumín. 

O odklad školní docházky pro svoje děti o jeden rok žádalo celkem 6 rodičů. Všem žádostem 

bylo vyhověno, protože rodiče přiložili k žádosti doporučení PPP a odborného lékaře. Všechny 



 

děti, které dostaly odklad školní docházky, navštěvují MŠ Chlumín. Rodiče těchto dětí byli 

seznámeni s tím, že předškolní docházka je pro jejich děti ve školním roce 2022/2023 povinná. 

Z 5. ročníku přestoupilo 10 našich žáků na tyto školy:  

 

2 žáci do ZŠ 28. října Neratovice,  

4 žáci do ZŠ Obříství – spádová škola pro žáky 6. – 9. ročníku 

1 žákyně do ZŠ J. Matiegky Mělník 

1 žák do ZŠ Lužec nad Vltavou 

1 žákyně nastoupila na osmileté gymnázium-GFP Neratovice 

1 žákyně nastoupila na osmileté Gymnázium Jana Palacha Mělník 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP (školní vzdělávací program) 

 

Školní rok 2021/2022 jsme zahájili monitorováním úrovně naplnění cílů ŠVP v předešlém 

školním roce 2020/2021, který byl významně ovlivněn covidovými opatřeními (distanční 

výuka, karantény atd.). V polovině září 2021 jsme již věděli, že situaci je potřeba řešit. Proto 

jsme stanovili nejdůležitější požadavky na znalosti a dovednosti dětí, které vyplývají z cílů ŠVP 

pro jednotlivé ročníky a nastavili jsme tzv. přechodné období, abychom dali některým žákům 

možnost zameškané učivo dohnat. Jednalo se především o opakování učiva z předchozího 

ročníku.  

Na konci prvního pololetí byly v rámci možností rozdíly v ovládání učiva mezi žáky téměř 

srovnány a učilo se podle ŠVP pro konkrétní ročník bez potřeby vracet se do obsahu učiva 

předešlých ročníků.  

Žáci 5. ročníku si své znalosti prověřili také díky povinnému testování ČŠI na jaře 2022, a to 

v matematice a v českém jazyce. Z výsledků testování jsme vyčetli, že se naši páťáci 

v mnohých úlohách z českého jazyka a z matematiky dostávají nad republikový průměr. Čtyři 

žáci 5. ročníku se rozhodli o přestup na osmileté gymnázium a dvěma žákyním se podařilo 

uspět u příjímacích zkoušek a na gymnázium byly přijaty. Všichni máme radost z naší úspěšné 

spolupráce, která umožní žákům z malé vesnické školy studium na gymnáziu a věřím, že 

později také na vysoké škole. 

Školní rok jsme uzavřeli s dobrým pocitem, protože jsme věděli, že do dalšího školního roku 

budou naši žáci dobře připraveni. Tímto děkuji svým kolegyním i rodičům žáků za trpělivost a 

individuální přístup ke každému žákovi. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání stav k 30. 6. 2022 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo 

1. 

 

9 9 0 0 

2. 

 

7 6 1 0 

3. 

 

12 10 2 0 

4. 

 

10 3 8 0 

5. 

 

11 7 3 0 

 

Celkem: 

49 35 14 0 



 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 2021/2022 stav k 31. 1. 2021 – 1. pololetí 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 2021/2022 stav k 30. 6. 2021 -2. pololetí 

 

 

 

 

 

Hodnocení žáků: 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání a klasifikace byly prováděny podle zákona č. 561/2004 Sb. 

/školský zákon/ a klasifikačního řádu ZŠ Chlumín. Na základě písemné žádosti zákonného 

zástupce byl 1 žák hodnocen slovně z českého jazyka. 

Také naši školu na jaře roku 2022 zasáhla otřesná událost, a to válka na Ukrajině, kterou 

rozpoutalo Rusko. Nešťastní uprchlíci, kteří utíkali před hroznou válkou z Ukrajiny, si často 

vybírali za cíl dočasného azylu Českou republiku. Tímto způsobem začala do naší školy chodit 

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměrný počet 

zameškaných 

omluvených 

hodin na 1 žáka 

1. 

 

9 644 0 71,55 

2. 

 

7 531 0 75,90 

3. 

 

12 623 0 51,90 

4. 

 

10 460 0 46,00 

5. 

 

10 822 0 82,20 

 

Celkem: 

48 3080 0 64,17 

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměrný počet 

zameškaných 

omluvených 

hodin na 1 žáka 

1. 

 

9 808 0 89,80 

2. 

 

7 464 0 66,30 

3. 

 

12 805 0 67,10 

4. 

 

11 570 0 51,82 

5. 

 

10 2179 31 131,90 

 

Celkem: 

49 3080 31 64,17 



 

také jedna žákyně z Ukrajiny. Všichni žáci i dospělí dívce ve 4. ročníku všemožně pomáhali, 

aby se vyrovnala s těžkou životní situací. Děti jí pomáhaly s výukou češtiny a nosily jí dárky. 

Po měsíci v naší škole se však dívka s matkou odstěhovala a nastoupila do jiné ZŠ v ČR.   

 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytnuta podpůrná opatření ve formě 

doučování v českém jazyku a v matematice. Naše škola využila k doučování žáků možnost 

zapojit se do Národního plánu obnovy, který byl spuštěn na podporu vzdělávání žáků, kteří se 

z různých důvodů nemohli kvalitně vzdělávat v době distanční výuky ve školním roce 

2020/2021. Jednalo se celkem o 15 žáků, kterým se věnovaly v době po vyučování zkušené 

pedagožky z naší školy. Díky tomuto doučování žáci dohnali zameškané učivo a mohli bez 

problémů ukončit školní rok 2021/2022 a postoupit do nového školního roku 2022/2023. 

Dvěma žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla na základě doporučení PPP Mělník 

poskytnuta asistentka pedagoga. 

 

Žákům nadaným věnujeme speciální péči ve všech oblastech vzdělávání. Velkou výhodou při 

práci s nadanými žáky jsou možnosti vzdělávání ve třídách s více ročníky. Mladší žáci tak mají 

možnost seznámit se učivem starších žáků a zapojit se do plnění náročnějších úkolů. 

Nejen nadaným žákům umožňujeme kontakt s úspěšnými lidmi v našem okolí. Tyto aktivity 

jsme realizovali díky zapojení naší školy do Operačního programu Výzkum a vývoj, tzv. 

Šablony a zorganizovali jsme ve spolupráci s odborníky z praxe několik projektových dnů ve 

škole i mimo školu. Za všechny bych uvedla např. projektový den Kokořínsko, kde jsme 

navázali spolupráci s CHKO Kokořínsko-Máchův kraj nebo projektový den ve škole se 

záchranářem či kynologem aj. 

Při práci s nadanými dětmi se nám taky velmi osvědčila možnost využití výpočetní techniky, 

kterou jsme nakoupili v posledních 2 letech, a proto je škola velmi dobře vybavena. 

Nedílnou součástí podpory nadaných dětí je také pořádání školních soutěží. V tomto školním 

roce jsme uspořádali několik výtvarných soutěží, ale především dvě tradiční soutěže, a to je 

soutěž o nejkrásnější vánoční a velikonoční výrobek. Děti, které hrají na nějaký hudební nástroj 

si zasoutěžily a vítěze školního kola jsme poslali do Kralup nad Vltavou, kde nás úspěšně 

reprezentovali v soutěži Nota D, kterou pořádalo Dvořákovo gymnázium. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikovém chování 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracujeme podle dokumentu naší školy 

„Minimální preventivní program“, který prolíná veškerými činnostmi školy. Naši preventivní 

osvětu zaměřujeme především na prevenci šikany a kyberšikany, pracujeme na tom, aby byly 

děti seznamovány od 1. třídy s riziky spojenými s užíváním alkoholu a kouření. Rovněž se 

snažíme předcházet vzniku závislosti na sociálních sítích a nadměrném používání mobilních 

telefonů. V této oblasti nám vycházejí vstříc rodiče našich žáků. Další oblasti rizikového 

chování se snažíme podchytit již při prvních příznacích především včasnou informovaností 

rodičů, kteří se pravidelně zajímají o chování svých dětí. 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do školního vzdělávacího 

programu a průběžně do výuky jednotlivých předmětů. Pedagogičtí pracovníci školy uplatňují 

prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně, problematika je realizována 

především v předmětech – informatika, prvouka, přírodověda a vlastivěda. Podílí se na ní 

většina vzdělávacích oblastí. Každá oblast má svůj specifický význam a postupným 

propojováním žáci získávají ucelený pohled, je ovlivňována jejich osobnost, zvyšuje se 

schopnost žáků odpovědně se rozhodovat a pomáhat těm, kteří pocházejí z ohrožených skupin. 

 



 

Rizikové chování dětí na internetu je stále vážné téma, o kterém je potřeba s dětmi i s rodiči 

neustále hovořit.  

 

Cílem protidrogové prevence sociálně patologických jevů je předávání informací o návykových 

látkách, vytvářet postoje a schopnosti tyto látky odmítnout, podpořit vznik stabilní a vyrovnané 

osobnosti odolné vůči stresu a schopné vyrovnat se s náročnějšími životními situacemi. 

Snažíme se žákům poskytnout nabídku mimoškolních aktivit – kroužky. Děti si mohly vybírat 

z těchto kroužků: výtvarný, míčové hry, zobcová flétna, informatika, dívčí klub, dramatický 

kroužek a němčina hrou. 

 

Hodnocení účinnosti minimálního preventivního programu je prováděno v součinnosti 

s hodnocením práce školy. Ve školním roce 2021/2022 bylo řešeno několik kázeňských 

přestupků. Všechny přestupky byly řádně projednány s rodiči žáků i se všemi pedagogy na 

pravidelných poradách. Na konci školního roku byla udělena jedna důtka ředitele školy. Na 

posílení pracovní morálky a pěkného soužití mezi žáky a učiteli bylo na konci školního roku 

uděleno mnoho pochval, především za vzorný přístup k výuce a za reprezentaci školy v hudební 

soutěži. Snížená známka z chování nebyla udělena. 

 

 

Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s PPP Středočeského kraje – pracoviště Mělník, 

Bezručova 109 a PPP Praha – východ, s Odborem sociálně – právní ochrany dětí při MÚ 

Neratovice, při MÚ Kralupy nad Vltavou, při MÚ Mělník. 

 

Pedagogicko – psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště Mělník provedla v naší 

škole plánovanou metodickou návštěvu, na níž byla posouzena efektivita poskytovaných 

podpůrných opatření. Metodická návštěva se uskutečnila dne 31. 5. 2022. Ke konzultaci se 

speciální pedagožkou Mgr. Kateřinou Odstrčilovou z PPP Mělník byli pozváni i rodiče 

některých žáků, kteří jsou v péči PPP Mělník.  Rodiče této možnosti využili a poradili se 

v oblasti výchovy a vzdělávání svých dětí s odborníkem přímo v naší škole. 

 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 

 

Pedagogičtí pracovníci si rozšiřovali své znalosti během celého školního roku. Někteří 

pedagogové využili nabídky vzdělávacích seminářů a webinářů-viz tabulka níže.  

Kromě těchto aktivit se nám velice osvědčilo vzájemné předávání zkušeností formou 

spolupráce pedagogů při organizování výuky a projektových dnů. Velkým přínosem bylo 

porovnávání českého školství a školství v Nizozemí, které jsme na konci školního roku 

zorganizovali díky zahraniční stáži naší kolegyně. 

Součástí dalšího vzdělávání je také pravidelná četba odborných časopisů a literatury, které naše 

škole pravidelně pořizuje. 

 

 

 

 

 



 

 

Přehled vzdělávacích aktivit v roce 2021/2022 

 

07. 11. 2021 Veronika Doušová Neodkladná první pomoc-

ESAVA s r. o. 

18. 11. 2021 Pavlína Krejčová Tvoříme pravidla s dětmi 

v MŠ – Portál s r. o. 

3. 1. 2022 Jitka Koppová Práce se žáky s SVP ve 

školní družině – 

EDUPRAXE s r. o. 

21. 3. 2022  Sylva Marečková Metody práce s postižením 

v MŠ-Portál s r.o. 

18. 1. 2022 Jitka Koppová Autorita ve výchově v rámci 

projektu MAP rozvoje 

vzdělávání v ORP Pardubice 

09. 2. 2022  Eugenie Steinzová 

Věra Baranová 

Marcela Beznosková 

Školení hygienického 

minima pro zaměstnance ŠJ 

4. 4. – 8. 4. 2022 Mgr. Gabriela Nápravníková Zahraniční stáž v Nizozemí, 

návštěva partnerských škol 

v rámci projektu Šablony III  

15. 6. 2022 Mgr. Radka Franková Jak podporovat kvalitu 

vzdělávání v českých 

školách -ČŠI on-line 

konference 

21. 6. 2022 Mgr. Radka Franková 

Mgr. Gabriela Nápravníková 

Mgr. Michaela Nusková 

Veronika Doušová 

Jitka Koppová 

Jana Králová 

 

 

 

 

 

závěrečný wokshop-

předávání informací o 

zahraniční stáži na 

partnerských školách v 

Nizozemí 

 

 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

ZŠ Chlumín přispívá každoročně mnoha akcemi k obohacení kulturního života v obci. Děti jsou 

zapojeny do veřejného života obce nejenom pořádáním tradičních akcí, ale také např. péčí  

o vzhled okolí školy. Vzhledem ke stále hrozícímu riziku šíření nemoci COVID-19 se mnoho 

akcí konalo ve venkovních prostorách místo vevnitř. Bohužel jsme opět nemohli uspořádat 

tradiční Vánoční koncert v kostele sv. Maří Magdaleny v Chlumíně, ale doufáme, že 

v následujícím školním roce se koncert bude opět konat. 

 

 

 

 



 

Přehled akcí pro veřejnost ve školním roce 2021/2022 

 

20. 10. 2021 – Podzimní jarmark na zahradě ZŠ Chlumín. Na organizaci se podílely především 

děti ze ŠD pod vedením vedoucí vychovatelky paní Jitky Koppové. 

 

1. 12. 2021 – Adventní jarmark na zahradě ZŠ spojený s třídními schůzkami, které se konaly 

také venku. 

 

12. 4. 2022 – Vynášení smrtky, Velikonoční prodejní výstava se soutěží o nejkrásnější 

velikonoční výrobek. 

 

25. 5. 2022 – 10. 6. 2022 -sběr papíru ve spolupráci s MŠ Chlumín a s veřejností. 

 

24. 6. 2022 – Radovánky na hřišti TJ Sokol Chlumín. Slavnostní rozloučení se žáky  

5. ročníku, předání šerp a dárků od pana starosty Miroslava Priatky, kulturní vystoupení žáků, 

letní kino. 

 

Ve škole pracovalo 8 zájmových kroužků 

 

výtvarný – 10 dětí 

míčové hry -17 dětí 

zobcová flétna -13 dětí 

informatika - 9 dětí 

dívčí klub – 10 dětí 

dramatický kroužek – 15 dětí 

němčina hrou – 5 dětí 

pohybové hry – 7 dětí 

 

Vzdělávací pořady, přednášky, besedy, exkurze a jiné akce 

 

14. 9. 2021 – kouzelnické vystoupení na zahradě ZŠ pro žáky 1. – 5. ročníku  

23. 9. 2021 – Den v hasičárně – projektový den ve spolupráci s SDH Chlumín 

8. 10. 2021 – návštěva volební místnosti na OÚ Chlumín – 4. a 5. ročník 

20. 10. 2021 – Zahradnický den s jarmarkem pro veřejnost 

22. 10. 2021 – Dopravní výchova pod vedením paní Evy Kouřilové z BESIPU, 4. a 5. ročník 

25. 10. 2021 – Den se SAREM – projektový den o vyhledávání a záchraně osob 

16. 12. 2021 – Vánoční třídní besídky 

31. 1. 2022 – Projektový den s řezbářem 

12. 4. 2022 – Velikonoční výstava a vynášení smrtky ve spolupráci s MŠ Chlumín 

27. 4. 2022 – koncert kytaristy v ZŠ (J. Kaufelrst) 

18. 5. 2022 – Dopravní výchova – praktická část na dopravním hřišti v Kralupech nad Vltavou       

18. 5. 2022 - zámek Veltrusy – 1. – 3. ročník 

1. 6. 2022 – Den dětí – sportovní soutěže, návštěva cukrárny v Obříství 

2. 6. 2022 – projektový den mimo školu – Kokořínsko ve spolupráci s CHKO Kokořínsko-

Máchův kraj – 2. a 3. ročník 

13. 6. 2022 – Projektový den Vrátenská hora a hrad Houska – 1. – 5. ročník 

20. 6. 2022 – Projektový den pro ŠD – hra na bubny 

27. 6. 2022 – Projektový den Výcvik psa – 1. – 5. ročník 

 

 



 

Sportovní aktivity, soutěže  

 

Sportovní aktivity v naší škole jsou podporovány především v zájmové činnosti. Ve školním 

roce 2021/2022 se do míčových a pohybových her zapojilo celkem 24 dětí.  

V minulých letech se žáci naší školy pravidelně zúčastňovali sportovních soutěží, které 

pořádaly okolní školy a také naše škola. Kvůli hygienickým opatřením proti šíření nemoci 

COVID-19 jsme v tomto školním roce soutěže nepořádali a ani se jich neúčastnili. 

 

27. 4. 2022 – školní kolo soutěže ve hře na hudební nástroj 

11. 5. 2022 – úspěšná účast žáků v soutěži Nota D ve hře na zobcovou flétnu – Gymnázium 

Kralupy nad Vltavou 

 

Již mnoho let jsme zapojeni do celostátní soutěže tzv. „RECYKLOHRANÍ“ a sbíráme vybité 

baterie, malé elektronické přístroje, prázdné tonery. Od roku 2021 jsme se zapojili do sbírání 

starých mobilů s názvem REMOBIL. Též sbíráme starý olej. 

 

Každoročně ve spolupráci s MŠ Chlumín sbíráme starý papír.  

 

 

8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Škola hospodařila s těmito finančními prostředky: 

 

Rok 2021 

Finanční prostředky od Středočeského kraje   10 393 836 Kč 

Finanční prostředky od zřizovatele   1 384 800 Kč 

Dotace – Šablony III.   284 878 Kč 

Čerpání rezervního fondu 234 985 Kč 

Čerpání investičního fondu 370 000 Kč 

Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb   155 493 Kč  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti   223 886,29 Kč 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti   8 397,45 Kč 

 

Podrobné informace o hospodaření školy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Chlumín. 

 

 

10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

1. ledna 2021 začala naše škola realizovat projekt s názvem ZŠ a MŠ Chlumín – Šablony III.  

Tento projekt má registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019083 a je spolufinancován 

Evropskou unií. 

Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, 

aktivity rozvíjející ICT, mimoškolní a rozvojové aktivity, spolupráce s rodiči dětí/žáků.  

Celková výše dotace, kterou naše ZŠ a MŠ Chlumín získala je 554 558,00 Kč. Délka trvání 

projektu je stanovena na 24 měsíců, tedy do prosince 2022. 



 

Naše škola se také zapojila do tzv. Národního plánu obnovy, který je financován Evropskou 

unií. Hlavním posláním tohoto programu byla pomoc žákům, kteří potřebovali doučování 

v některém předmětu z důvodu distanční výuky a jiných opatření v době vrcholící covidové 

epidemie. Tohoto doučování se zúčastnili celkem 24 žáci pod vedením našich pedagogů. Žáci 

tak úspěšně dokončili ročník a všichni postoupili do dalšího ročníku ZŠ. 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Naše škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

Naše škola v tomto roce neměla žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 

  

 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Naše škola nemá odborovou organizaci. 

 

Činnost školy je každoročně výrazně podporována všemi zájmovými organizacemi v obci 

Chlumín a především zřizovatelem školy obcí Chlumín. Na dobrý chod školy dohlíží také 

školská rada, která se pravidelně schází několikrát v roce. 

 

Obec Chlumín zastoupená starostou panem Miroslavem Priatkou a místostarostou panem 

Tomášem Petržilkou má velký zájem o dobrý chod naší školy. Díky této snaze je velmi dobře 

udržovaná nejen rozlehlá zahrada školy, ale také všechny vnitřní prostory školy. V tomto 

školním roce byla např. provedena akustická opatření v tělocvičně z finančních prostředků od 

zřizovatele školy a tím zkvalitněna výuka. 

 

Všechny mimoškolní akce pro veřejnost jsou pravidelně pořádány ve spolupráci s těmito spolky 

a organizacemi: 

 

- Obecní úřad Chlumín  

- Sbor dobrovolných hasičů Chlumín 

- TJ Sokol Chlumín 

- Sbor pro občanské záležitosti Chlumín 

 

Zvláštní poděkování patří také všem rodičům a příznivcům naší školy, kteří každoročně 

pomáhají při organizaci školních i mimoškolních akcí.  

 

14. Závěr 

 

Školní rok 2021/2022 byl opět zkouškou všech zúčastněných. To znamená všech zaměstnanců 

školy, žáků i jejich rodičů. Děkuji všem za velkou důvěru, kterou nám dali. Za zavřenými 

dveřmi jsme společně s dětmi denně odolávali psychickému nátlaku při řešení desítek nařízení 



 

a opatření kvůli covidové epidemii. Testování antigenními testy probíhalo od 22. 11. 2021 až 

do 14. 2. 2022 každé pondělí před začátkem vyučování. Všichni jsme to zvládli a věřím, že nás 

tato nepříjemná zkušenost posílila. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 12. 10. 2022. 

 

 

 

Mgr. Radka Franková, ředitelka ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace 

 

 

 

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne: 24. 10. 2022 

 

 

 

 

 


